
1 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo 
musicale 

RITAATRIA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Largo cavalieri di Malta,9-90133 Palermo 
Tel.091/321317–fax091/333561 

paic8ab004@istruzione.it– 
pec: paic8ab004@pec.istruzione.it 

http://www.ritaatria.edu.it 

 

Albo  

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 

 

DECRETO DI NOMINA COMPONENTE UNICO VALUTAZIONE ISTANZE  

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA COLLABORATORI SCOLASTICI  A 
VALERE SUL PROGETTO: 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
Titolo del progetto: Avanti tutti! 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16108 
CUP: C74D22003600006 

 

 (Riapertura Avviso prot. 14407 del 06/12/2023) 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 





2 
 

VISTO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità  e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 
comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, 
l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la riapertura dell’Avviso  prot. 14407 del 06/12/2023), con il quale l’Istituzione scolastica 
ha definito l’avvio  di  una  nuova selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi: 

 
almeno n° _3__collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico 
per le attività extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento 
degli stessi, verifica della funzionalità etc.) 
 
per un monte ore pari a n°_320_ ore circa complessive per i collaboratori scolastici; 

 
VISTO  in particolare, l’art. 5 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze dovranno pervenire, 

‘entro il giorno 12/12/2023 ore 10:00’ 
 

CONSIDERATO che alla data del giorno 12/12/2023 ore 10:00, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle candidature, sono pervenute n. 3 istanze di personale ATA - 
Collaboratori Scolastici;  

 

CONSIDERATO che non occorre,  procedere alla valutazione delle candidatura pervenute, dal momento che 
detto personale interno è idoneo alla candidatura dell’avviso già citato; 

 



3 
 

VISTO  il piano delle attività  prot. n. 13079 del 09/11/2023 che ripartisce il carico di lavoro del 
personale ATA; 

 

CONSIDERATA l’appartenenza dei collaboratori scolastici a specifiche mansioni, con specifiche peculiarità; 

 

CONSIDERATO che stante  la presentazione di dette  istanze, non è necessario costituire una apposita 
commissione; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

che componente unico della valutazione AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI 
PERSONALE ATA (collaboratori scolastici)  del progetto in oggetto, sia il Dirigente Scolastico, 
senza necessità di costituzione di apposita commissione. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Dirigente Scolastica redigerà apposito 
decreto di assegnazione di incarichi. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sezione bandi e gare, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
        Il RUP Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Vita Grazia Santangelo  

il  documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  e norme collegate e sostituisce 

 


		2023-12-18T14:07:35+0100
	VITA GRAZIA SANTANGELO




